



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

ZYCIĘ CZĘSTOCHOWY GŁOS NARODU

Nr 122

B

PONIEDZIAŁEK, 27 PAŹDZIERNIKA 1947 ROKU

CENA 4 ZŁ

Przedstawicielstwo
Zakładów przemysłowych
Administracji Alf. S. S. S.
2-4, ul. Tęczowa w Strakowcu
Państwowym Nr. 1 w Zar-
dniczkach.

Polska domaga się zwrotu złota zrabowanego przez Niemców w czasie wojny

Protest przeciwko planowi rozdziału opracowanemu przez Komisję Brukselską

Biuro Polskiej wycieczki jedynobrzmięcej noty do Komisji dla Dystrybucji Złota w Brukseli, oraz do Waszyngtonu, Londynu i Paryża, w których zaprotestowali przeciwko systemowi rozdziału przez Komisję Brukselską złota, zrabowanego w czasie wojny przez Niemcy.

Podział złota pomiędzy 3 państwa oraz zarezerwowanie określonych ilości złota dla innych 2-ech państw (Austria i Włochy) bez uprzedniego uwzględnienia historii złota zaspokojenia roszczeń państw, które zostały spraczone z kluzką porocznictwa, zawartego w Paryżu, która gło-

si, iż rozdziel złota nie może nastąpić przed rozpatrzeniem roszczeń wszystkich zainteresowanych państw. Dokonany przez Komisję podział złota budził obawy, że roszczenia Polski w wysokości 154 tysięcy kg. złota mogą zostać niezaspokojone.

Rozdział złota, z pominięciem roszczeń Polski, która najbardziej ucierpiała na skutek niemieckiej agresji — wywołuje wściekłość dyskusyjnej politycznej swawolności, że dzielone złoto w znacznej części pochodzi z rabunków, dokonanych przez Niemców w Polsce.

Rząd Polski domaga się w konkluzji wstrzymania wykonywania planu rozdzielania złota oraz przeprowadzenia rewizji planu w tym kierunku, aby po ustaleniu udziału poszczególnych państw w całej masie złota — roszczenia ich mogły być zaspokojone.

O roszczeniach Polski do złota, zrabowanego przez Niemców, a odebranego im przez władze amerykańskie, pisał już kilkakrotnie.

Przytoczone powyższe noty dowodzą, że rząd polski zdecydowany jest dochodzić w pełni uszczuplonych praw naszego Kraju. Nie wydajemy nam się możliwe, aby opinia swawolna — nie wspominając o opinii polskiej, bo jest ona zgodna i jedyną słuszną w tej sprawie — nie uznała słuszności naszych żądań.

Strumień złota, który w ciągu dwóch 6 lat okupacji płynął do Niemiec z Polski — z obóz zagłady, z przemysłowego okupu i z najrozmaitszych

Szyjemy gotowe ubrania



Przed nami obszerne hale spółdzielczej wytwórni odzieży, zatrudniającej do 100 pracownic. Spółdzielcze warsztaty pracy to najpewniejsza droga likwidacji bezrobocia wśród kobiet.

Polityka gospodarcza rządu brytyjskiego budzi zaniepokojenie wśród robotników

Debaty w Izbie Gmin nad nową tronową

LONDYN (PAP). Plan gospodarczy rządu brytyjskiego, zmierzający do drastycznego ograniczenia wydatków został poddany ostrej krytyce w toku dalszej debaty w Izbie Gmin nad nową tronową.

Posel nadzwojski, Ellis Smith, B. sekretarz parlamentarny Crispna ostrzegł rząd, iż polityka jego musi wywołać wśród mas robotniczych wielkie rozczarowanie i doprowadzić w końcu do nagłego zamknięcia się gospodarczego i masowego bezrobocia. Mówca stwierdził, iż rząd musi wejść na drogę, prowadzącą do pełnego socjalizmu, na drogę planowania, a nie na drogę wstępnego zafascynowania jak to proponuje Federacja Przemysłowców Brytyjskich.

Wyrządza poglądy, iż w ciągu najbliższych kilku lat w St. Zjednoczonej wybuchnie powstanie kryzys ekonomiczny. Smith podkreślił, że skutkiem zaniepokojenia, z jakim się tamże na Anglii, gdyby zbytnio o-

Stanisław Mikołajczyk i 3 towarzysze zbiegli z Polski za granicę

25 października b. r. zgłosili się do premiera Cyrankiewicza — wiceprezesa NKW PSL pos. Stanisław Bańczyk oraz sekretarz generalny NKW PSL pos. Stanisław Wójcik.

Posłowie Bańczyk i Wójcik zażyczyli sobie rozmowy z C. Cyrankiewiczem, za prezesa PSL, Stanisławem Mikołajczykiem i jego sekretarzem, A. Hulewiczem, skarbnikiem NKW PSL, Wincentym Bryją z żoną, Ka-

Pochlebna ocena raportu Browna przez organ finansjery amerykańskiej

NOVY JORK (PAP). Organ finansjery amerykańskiej „Wall Street Journal” publikuje artykuł wstępny, w którym omawia raport Browna byłego doradcy gen. Claya, w sprawie odbudowy Niemiec.

Czasopiśmie wyraża poglądy, iż raport Browna dowodzi w sposób przekonujący, że pomoc dla Europy

Jako całość będzie tylko pośredkiem, jeśli nie przyczyni się do „szybkiego” wydobycia Niemiec z marazmu gospodarczego, w jakim są one trzymać na skutek polityki władz okupacyjnych.

PARYŻ (PAP). — „Humanité” w korespondencji z Nowego Jorku donosi, że plan Browna został przyjęty przez sekretarza stanu Marshalla, Dullesa i Hoovera.

Min. Pakenham o zblizniu brytyjsko-niemieckim

BERLIN (PAP). Prasa niemiecka przynosi oświadczenie ministra dla spraw brytyjskiej strefy okupacyjnej, Pakenhama, złożone w Londynie wobec grupy niemieckich dziennikarzy.

Minister Pakenham, nawigując do możliwości porozumienia i zbliżenia brytyjsko-niemieckiego, powiedział, że Anglia stara się zapomnieć o „wielkim i o jej sprowadzeniu”.

Władza stała się Anglii — oświadczył Pakenham — znajduje najwięcej tego, czego nie będzie przyrzeczeniem Niemiec.

Pakenham podkreślił, że Niemcy muszą się przyrzeczyć, iż w Brytanii dąży do zniszczenia niemieckiego potencjału gospodarczego i do ukarania narodu niemieckiego.

Rada Naczelna PSL zbierze się w najbliższym czasie

Cieleska preza Mikołajczyka i trzech członków N.K.W. wywarła głębokie wrażenie w najszerszych kręgach stronnictwa stwierdza „Gazeta Ludowa”.

W tej sytuacji Rada Naczelna zbierze się w najbliższym czasie, aby wypracować nowe wstąpienie w sprawy i zgubnej drogi, na którą stronnictwo wprowadziła polityka Mikołajczyka, rozpoczyna pracę, zgodną z tradycją chłopskiej walki o Polskę Lud.

Grecka armia demokratyczna u ofensywy

RYM (PAP). Radiostacja grecka, armii demokratycznej donosi, że 18 bm. oddziały powstańcze rozpoczęły natarcie w okolicy miasta Macova. W wyniku szeroko zakrojonej ofensywy, która przebiegała umocniona linie obrony wojsk rządowych, i dzięki oparciu o szosy Janina-Macova, co uniemożliwiło przetrzymanie posiłków rządowych — miasto Macova i otaczające je wzgórza zostały zdobyte.

Ekspert Europejskiej Komisji Gospodarczej przybędą do Polski

LONDYN (PAP). Do Londynu przybyła grupa ekspertów Europejskiej Komisji Gospodarczej z sekretarzem Komitetu Wykonawczego Komisji, Guner Myrdalem na czele. Rzecznicy wyrażają podziękowanie Komisji Europejskiej i omawiają z przedstawicielami rządów poszczególnych państw europejskich projekty zwiększenia produkcji.

Z Londynu eksperci udadzą się do Pragi, Warszawy, Sztokholmu, Oslo, Hagi i Brukseli. 15 listopada rzecznicy powrócą do Genewy i złoży sprawozdanie komitetowi przyzwołowemu i surowcom Europejskiej Komisji Gospodarczej.

Spadek po Ignacym Paderewskim zapisany Polskiej Akademii Umiejętności?

NOVY JORK (PAP). — Biuro prawne konsulatu generalnego R. P. w Nowym Jorku, prowadzące badania w sprawie spadku po Ignacym Paderewskim, natrafilo na ślad testamentu Paderewskiego, którego moce majątek jego o milionowej wartości miał być zapisany prawie całkowicie Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie. Testament ten sporządził

no w latach 1930-31 w Morges w Szwajcarii, a jednym z świadków był książę książę Kaczyński, przybyły w tym czasie do Warszawy.

Ks. Kaczyński, interpelowany w sprawie spadku Paderewskiego przez prowadzącego badania amerykańskiego adwokata, miał oświadczyć mu, że z wyjątkiem kilku małych legatów — spadok został zapisany Akademii.

USA znajdują się w obliczu kryzysu

Apel prezydenta Trumana do narodu amerykańskiego o wzmocnienie wysiłków „w chwili próby”

WASZYNGTON (PAP). — W piątek wieczorem prezydent Truman przemówił do narodu amerykańskiego, w którym ugotował zwolnienie nadzwyczajnej sesji Kongresu, wymieniając 2 powody: 1) groźbę inflacji w St. Zjednoczonych, 2) konieczność udzielenia pomocy innym krajom.

Prezydent stwierdził, że „inflacja w St. Zjednoczonych musi być zahamowana, zanim nie będzie za późno”. Jeżeli nie powożymy się w porę zdecydowanych kroków, spadnie ogólna siła życiowa i ludność USA — jak wyraził się prezydent — będzie musiała szukać miejsca na miejsc w poszukiwaniu pracy.

Koszty utrzymania stała rosła. W ciągu ostatnich 3 miesięcy koszty te zwiększyły się o przeszło 16 proc. Nikt nie powinien lekceważyć niebezpieczeństwa inflacji, która toruje drogę do ogólnej depresji gospodarczej. Trzeba obniżyć wydatki. Potrzeba szybko uchwalić konieczne ustawy.

Na sesji nadzwyczajnej Kongresu — jak oświadczył Truman — powinien przede wszystkim zająć się krytyczną sytuacją Francji i Włoch. Potrzeba finansowe Francji od końca roku

Co p'ize „Gazeta Ludowa”

Niedzielną „Gazeta Ludowa” pt. „St. Mikołajczyk zbiegł za granicę, wraz z nim uciekli: Kazimierz Bągiński, Stefan Korboński, Wincenty Bryja, Maria Hulewiczowa” — pisze:

Ten, który jeszcze wczoraj zapewniał o swojej niezłomności, uciekł samotnie, w tajemnicy przed wieli najbliższymi współpracownikami.

„Uciekł, pozostawiając przerażonych i przynębionych swoich nieuczestników już zwolenników we władzach naczelnych Stronnictwa.

Mikołajczyk wiedział już dawno, że we własnym Stronnictwie stracił podstawę dla realizowania swoich ukrytych celów.

Stracił ją nie tylko w Radzie Naczelnej najwyższej po Kongresie wazy dzę naszej partii, stracił ją również w masach chłopskich.

Stało się jasne, że Mikołajczyk nie

Dr. Wajzman o państwie żydowskim

NOVY JORK (PAP). — Na posiedzeniu syjonistycznej organizacji kibbutz w Nowym Jorku, w której brał udział młody Amerykaniec pragnący do Palestyny, aby pomóc Żydom w ustanowieniu republiki państwa żydowskiego, młody Amerykaniec wyraził swoje stanowisko.

Dr. Wajzman oświadczył, że nie państwo żydowskie w Palestynie musi przejść próbę, i że naród żydowski musi zrealizować jedność polityczną w Palestynie.

Proklamacja do narodu bułgarskiego

Komitetu Frontu Ojczyźnianego i partii

ROFTA (API). — Komitet narodowego Frontu Ojczyźnianego w Bułgarii oraz komitety kierownicze partii politycznych w całym kraju, w imieniu rządu wydały wspólnie proklamację do narodu bułgarskiego.

Proklamacja stwierdza, że istota interesy Bułgarii zbiegają się całkowicie z interesami obywateli antyimperialistycznego, na czele którego stoi ZSR.

Proklamacja zwraca szczególną uwagę na kampanję, prowadzoną przez

PPS opuściła kongres w Wiedniu

WIEDNIA (SAP). Delegacja Polskiej Partii Socjalistycznej opuściła demonstracyjny zjazd austriackich socjalistów w momencie, gdy przewodniczący, wbrew protestom delegatów polskich, udzielił głosu przemówieniu angielskiego socjal-demokrata Schumacherowi.

Rzecznik delegacji polskiej oświadczył, że w ten sposób kierownictwo

100.000 Polaków z Westfalii pragnie powrócić do kraju

Pierwsi repatrianci przybyli na Śląsk

Do Katowic przybyła w dniu 25 b. m. grupa robotników polskich z Westfalii, którym udało się powrócić do kraju. Wśród repatriantów znajdują się członkowie Związku Polaków w Niemczech: Józef Biedka, Zygmunt Urbaniak i Feliks Frączkowiak.

W rozmowie z przedstawicielem PAP Polacy z Westfalii podzieliли się swoimi wrażeniami odnośnie do sytuacji w naszym kraju, wyrażając podziw dla postępującego w szybkim tempie odbudowy kraju i

100.000 Polaków z Westfalii pragnie powrócić do kraju

normalizacji stosunków we wszystkich dziedzinach życia.

Józef Biedka, który kierował Związkiem na terenie okupacji amerykańskiej, stwierdził, iż około 100.000 Polaków z Westfalii, których większość stanowią górnicy i hutnicy wraz z rodzinami pragnie, jak najszybciej powrócić do kraju. Szczególnie silną jest chęć powrotu do ojczyzny wśród młodzieży, która mimo wieloletniego ucisku germanizacyjnego czuje się związana z polskością.

W trosce o poprawę bytu nauczycielstwa Podwyżka wynagrodzeń za prace dodatkowe

Wywiad z ministrem Oświaty Skrzyszewskim

Minister Oświaty, Stanisław Skrzyszewski, udzielił wywiadu przedstawicielom PAP, z którym omówił najważniejsze zadania, stojące przed Związkiem Nauczycielstwa Polskiego.

— IV wielki ofensywny ideologiczny, której zasadniczym celem jest demokratyzacja szkoły i wychowania, demokratyzacja i przebudowa światopoglądu masy nauczycielskiej, pogłębienie treści nauki i wychowania w szkole, muszą być czynnym współdziałaniem organizacji społecznej i zawodowej, a nade wszystko ZNP — oświadczył min. Skrzyszewski. — Z całym naciskiem muszę podkreślić, iż na szerszej i głębszej współpracy Min. Oświaty i ZNP między — jako ministrowi Oświaty — bardzo zależy.

Przeom ideologiczny

Z całym naciskiem podkreślam, że z przyczyn od nas niezależnych ta współpraca nie była zadowalająca, choć w kierunku normalizacji wzajemnych stosunków ostatnio dużo zintensyfikowano. Nauczycielstwo polskie przeżywa w tej chwili swój przełom ideologiczny. Staje się coraz mocniej i pewniej na platformie ideologicznej szerzej demokratycznej. Dlatego wierzę mocno, że nauczycielstwo polskie w zbliżających się wyborach będzie miało przewagę i popoła wypróbowanych dalszemu, który zgodnie z intencjami szerokości mas nauczycielskich poprowadzą ZNP po właściwej i jedynej ścieżce, t. j. do pełni demokracji ludowej. Jest to

Skrzeszewskim

w sprawach godzin nadliczbowych, mieszcząca dla nauczycielstwa, spółdzielczości, gruntów szkolnych, interesów 1 busa dni dzieci nauczycieli pracujących na wst. itd.

Zwyżka stawek za prace dodatkowe

Bardzo poważne osiągnięcia mamy do zanotowania w sprawie wynagrodzenia pracowników kontraktowych podległych Min. Oświaty. Wczoraj to stało zatwierdzenie rozporządzenia, które zamiat dotychczasowej różnicowej stawki, przy wprowadza zwarty system wynagrodzeń o niewielkiej liczbie stawek.

Z krajni nienawiści

Strasza bękartami, ślepi, obłąkami nienawiści stała się masą emigracyjną. Nie mam tu na myśli szerszych mas emigracyjnych, zaginionych w świecie i zginęły, systematycznie odciąganych przez ich „przywódców kulubwistów” i politycznych, wie wiadnie tych przywódców.

Kogo zozydzać?

Do jakiego stopnia bezsensowność do celów kampanii, jak sprawa, w której wytworzył przewrót wstąpienia Krawi, wskazuje m. in. notatki, która ukazała się w londyńskim „Dzienniku Polski i Dzienniku Żołnierza” w związku z ogłoszeniem przez byłego ministra odbudowy p. Siklinskiego. Należy przyszywać w dalszym w brzmieniu fałszywe z tytułem.

»Na Sybir jednak nie wywożą«

A jednak cśnienie faktów jest tak potężne, że tu i gdzieś jakaś krucho rany kłamstwa: przedziałają się przez nie odwrócić prawdy.

»Ka Sybir jednak nie wywożą«

A jednak cśnienie faktów jest tak potężne, że tu i gdzieś jakaś krucho rany kłamstwa: przedziałają się przez nie odwrócić prawdy.

»Ka Sybir jednak nie wywożą«

A jednak cśnienie faktów jest tak potężne, że tu i gdzieś jakaś krucho rany kłamstwa: przedziałają się przez nie odwrócić prawdy.

»Ka Sybir jednak nie wywożą«

A jednak cśnienie faktów jest tak potężne, że tu i gdzieś jakaś krucho rany kłamstwa: przedziałają się przez nie odwrócić prawdy.

»Ka Sybir jednak nie wywożą«

A jednak cśnienie faktów jest tak potężne, że tu i gdzieś jakaś krucho rany kłamstwa: przedziałają się przez nie odwrócić prawdy.

Oburzenie radzieckiej opinii publicznej

MOSKWA (APF) — Według informacji otrzymanych przez radzieckie Ministerstwo Spraw Zagranicznych, członkowie Ambasady sowieckiej w Rio de Janeiro byli w ostatnich czasach narazeni na ataki i obelgi ze strony emigracyjnych, którzy pozwalali sobie na te sprawy przy lokalem ambasady radzieckiej. Władze brazylijskie tolerują te wystąpienia. Informacje te do głębi oburzyły radziecką opinię publiczną.

Fala strajków w Chile

NOWY JORK (PAP). Rząd chiński stosuje ostrą terrę oraz zlikwidował strajki w Moskwie. W tym tygodniu w Chile strajki 20 tys. górników. Oddział wojsk zawiązywać przy pomocy górników. Na terenie całego kraju dochodzi do manifestacji masowych.

Życie sportowe

Pilkarze grają w Bukareszcie

Dziś reprezentacja piłkarska Polski rozegra swój 102 mecz międzypaństwowy z Rumunią w Bukareszcie. Z Rumunią rozegraliśmy do tej pory 9 spotkań. Bilans ogólny jest następujący: wygraliśmy 3, zremisowaliśmy 2, przegraliśmy 4.

Kolarzski czwórmecz sportowy zakończy sezon w stolicy

W niedzielę 26 b. m. o godz. 14-ej na stadionie ZWZ, na Woli odbędą się czwórmecz kolarzski na żużlu, w którym udział wzięli najlepsi kolarze stolicy.

Wzrost w Warszawie

W Warszawie w 1931 r. w stosunku do 1928 roku, w następstwie skutku zwiększenia się nasileniu przeciwników bijąc go w Bukareszcie.

25.X-3.XI.1947 r.

Materialy we: niano go znizonych cenach w sklepach wlokienniczych FEDERACJI I SPÓŁDZIELNI DZIELNICOWYCH

»Kochał ludzi i wierzył w Człowieka«

Ostatnia Wydana

S. p. prof. Józefa Wasowskiego

Kościół Karola Boromeusza na Powązkach, który przybył w dniu 10 października 1947 r. do grobu Józefa Wasowskiego.

»I godzi nadliczbowo«

Jednocześnie z tym rozporządzeniem w życie wchodzi zarządzenie ministra Oświaty, wydane w porozumieniu z ministrem Skarbu w sprawie wynagrodzenia nauczycieli za godziny nadliczbowe i eszoności dydaktyczne. Zarządzenie to uszwa dobowe czasowe niekie stawki za godziny nadliczbowe, zrównując je z wysokoscia pła nauczycieli kontraktowych, zatrudnionych w międzymy w miaraz godzin. Powoduje to przedłożenie 4-rotkowej zwyżki stawek za godziny nadliczbowe.

Np. nauczyciele szkół powszechnych za nadliczbowe godziny nauczania w klasach od I do VI otrzymują 200, 220 lub 230 zł, mieszczące za jedną godzinę nadliczbową w tygodniu. Zmian dotychczasowych 80 zł, 85 zł w wyższych klasach nawet 80, 85 lub 80 zł, zamiat dotychczasowych 60 zł. Nauczyciele szkół średniej zawodowej otrzymują 370 do 480 zł, zamiat dotychczasowych 190 zł.

Pamięci Tomusza Nocznickiego

25 b. m. odbyła się w auli Państwowej Szkoły Historycznej w Warszawie akademia zorganizowana przez Tow. „Trzeźwość” ku czci Tomusza Nocznickiego, honorowego członka tego Towarzystwa.

»Kochał ludzi i wierzył w Człowieka«

Kochał ludzi i wierzył w Człowieka. To było jego wielkie przeżycie. Wierzył, że człowiek może być lepszy, że może być szczęśliwy, że może być wolny.

»Kochał ludzi i wierzył w Człowieka«

Kochał ludzi i wierzył w Człowieka. To było jego wielkie przeżycie. Wierzył, że człowiek może być lepszy, że może być szczęśliwy, że może być wolny.

»Kochał ludzi i wierzył w Człowieka«

Kochał ludzi i wierzył w Człowieka. To było jego wielkie przeżycie. Wierzył, że człowiek może być lepszy, że może być szczęśliwy, że może być wolny.

»Kochał ludzi i wierzył w Człowieka«

Kochał ludzi i wierzył w Człowieka. To było jego wielkie przeżycie. Wierzył, że człowiek może być lepszy, że może być szczęśliwy, że może być wolny.

»Kochał ludzi i wierzył w Człowieka«

Kochał ludzi i wierzył w Człowieka. To było jego wielkie przeżycie. Wierzył, że człowiek może być lepszy, że może być szczęśliwy, że może być wolny.

»Kochał ludzi i wierzył w Człowieka«

Kochał ludzi i wierzył w Człowieka. To było jego wielkie przeżycie. Wierzył, że człowiek może być lepszy, że może być szczęśliwy, że może być wolny.

»Kochał ludzi i wierzył w Człowieka«

Ostatnia Wydana

S. p. prof. Józefa Wasowskiego

Kościół Karola Boromeusza na Powązkach, który przybył w dniu 10 października 1947 r. do grobu Józefa Wasowskiego.

»I godzi nadliczbowo«

Jednocześnie z tym rozporządzeniem w życie wchodzi zarządzenie ministra Oświaty, wydane w porozumieniu z ministrem Skarbu w sprawie wynagrodzenia nauczycieli za godziny nadliczbowe i eszoności dydaktyczne. Zarządzenie to uszwa dobowe czasowe niekie stawki za godziny nadliczbowe, zrównując je z wysokoscia pła nauczycieli kontraktowych, zatrudnionych w międzym w miaraz godzin. Powoduje to przedłożenie 4-rotkowej zwyżki stawek za godziny nadliczbowe.

Np. nauczyciele szkół powszechnych za nadliczbowe godziny nauczania w klasach od I do VI otrzymują 200, 220 lub 230 zł, mieszczące za jedną godzinę nadliczbową w tygodniu. Zmian dotychczasowych 80 zł, 85 zł w wyższych klasach nawet 80, 85 lub 80 zł, zamiat dotychczasowych 60 zł. Nauczyciele szkół średniej zawodowej otrzymują 370 do 480 zł, zamiat dotychczasowych 190 zł.

Pamięci Tomusza Nocznickiego

25 b. m. odbyła się w auli Państwowej Szkoły Historycznej w Warszawie akademia zorganizowana przez Tow. „Trzeźwość” ku czci Tomusza Nocznickiego, honorowego członka tego Towarzystwa.

»Kochał ludzi i wierzył w Człowieka«

Kochał ludzi i wierzył w Człowieka. To było jego wielkie przeżycie. Wierzył, że człowiek może być lepszy, że może być szczęśliwy, że może być wolny.

»Kochał ludzi i wierzył w Człowieka«

Kochał ludzi i wierzył w Człowieka. To było jego wielkie przeżycie. Wierzył, że człowiek może być lepszy, że może być szczęśliwy, że może być wolny.

»Kochał ludzi i wierzył w Człowieka«

Kochał ludzi i wierzył w Człowieka. To było jego wielkie przeżycie. Wierzył, że człowiek może być lepszy, że może być szczęśliwy, że może być wolny.

»Kochał ludzi i wierzył w Człowieka«

Kochał ludzi i wierzył w Człowieka. To było jego wielkie przeżycie. Wierzył, że człowiek może być lepszy, że może być szczęśliwy, że może być wolny.

»Kochał ludzi i wierzył w Człowieka«

Kochał ludzi i wierzył w Człowieka. To było jego wielkie przeżycie. Wierzył, że człowiek może być lepszy, że może być szczęśliwy, że może być wolny.

»Kochał ludzi i wierzył w Człowieka«

Kochał ludzi i wierzył w Człowieka. To było jego wielkie przeżycie. Wierzył, że człowiek może być lepszy, że może być szczęśliwy, że może być wolny.



25.X-3.XI.1947 r. Materialy we: niano go znizonych cenach w sklepach wlokienniczych FEDERACJI I SPÓŁDZIELNI DZIELNICOWYCH

W programie: przemówienie prezesa K. W. Wisła i prof. J. Wasowskiego, wiceprezesa K. W. Wisła, przedstawicieli zarządcy klubów, nadanie statutu, nadanie statutu, nadanie statutu.

SPORT - SPORT - SPORT

SZCZĘŚLIWE ZWYCIĘSTWO

Magistratu nad Starostwem

W biegu grubasów triumfuje Gospodarek

Wczorajszy mecz na Odbudowę Warszawy pomiędzy Zarządem Miejskim a Starostwem zakończył się zwycięstwem Zarządu Miejskiego 1:0 (1:0), lecz wygraną należała się Starostwu, które wlotno do gry większe walory techniczne i miało trwałą przewagę.

W JEDNEJ RUNDZIE

MIEJSKA RADA WF. I PW. przystąpiła w tych dniach do oszkolenia strzelców i łowców, przy strzelniczy magazynie w Łowcach.

KLEK I POROS

działoso. Cz. OZB zostały skrócone i 115 członków zarządu tego zw. zaku. a także skłoniła siostrę interesującą z s. przyjętym; na siebie obow. atakim.

Dokształcamy się

W naszym mieście jak na terenie całej Polski istnieją dla tych zyskczek, którzy najczęściej z przyczyny od nich niezależnie nie mogli ukończyć zakładów naukowych, szerokie możliwości dokształcania się. Bodaż je jednak niegdzie tak intensywnie, tak zyskiwioło podążając nauki nie wykorzystują tych możliwości jak u nas.

Szkoła powszechna dla dorosłych w możliwości wykawoło zainicjowany w naszym mieście się niemal od początków, szkoła średnia dla doroczych pomaga do zdobycia świadectwa dojrzałości, a co zatem idzie do podjęcia wyższych studiów. Co pół roku organizowane egzaminy weryfikacyjne dla eksternów, pomyslane jako pewne generalne sprawdzenie poziomu nauki uczących się podczas okupacji, znowu inną drogą stwarzają u uczących się możliwość uzyskania dyplomu i dalszego uczucia się. Szkoła Specjalna pozwala na odciążenie w pewnym zakresie uprawnień koniecznych do rozpoczęcia wyższych studiów.

Wyższa Szkoła Administracyjno-Handlowa stwarza wreszcie możliwość z znakomitą uzupełnieniem wiedzy dziesiątkom ludzi, nie mogącym wyjechać poza Częstochowę, a za wszelką cenę pragnącym się wykształcić. Wzuchlarz zakładów naukowych zatem, od szkoły powszechnej, zaczynają u na wyższej skończony, jest wszelki. Każdy kto tylko chce, może uzupełnić brak i wypracować dążenie najczęściej nie z jego woli zainicjowania. Oświata przez zakłady naukowych o tak wielkiej rozpiętości umożliwiła już i nadal umożliwia wielu ludziom i to przede wszystkim ludziom pracy kształcenie się w mierze niespotykanej dotychczas w Polsce.

STEFAN GAJOS

Łyżwiarze w roli spiskowców i maskarady na lodzie

Początki częstochowskiego łyżwiarstwa, podobnie jak wioślania i koloniarstwa, sięgają schyłku XIX wieku, a zasługę wprowadzenia go mają sportowcy przy fabrykach Motte i Peltzery, a w późniejszym okresie fabryki Częstochowskian oraz Częstochowskiego Towarzystwa Cyklistów. łyżwiarstwo jest sportem latwym i tanim, przyjemnym i zdrowym, toteż rozwój jego u nas był b. szybki i w niedługim okresie powstało na terenie naszego miasta kilka lodowisk — przy ul. Kościuszki, (plac później szty Metalurgii), przy ul. Dąbrowskiego (plac rodziny Barylskich), na ulicy Krakowskiej (ob. fabr. Wawra), w t. zw. numerach na Ostatnim Groszu i t. d.

Mecz był zupełnie ciekawy, a wiele zagrała zawodników obu drużyn stało na dobrą pozycję kombinacyjnym. Ładnie grała zwłaszcza prawa strona ataku Starostwa; Hazler — Jachemczyk, stwarzając pod bramką Magistratu szereg groźnych pozycji nie wykorzystanych przez pozostałą trójkę napadu. Poza tym w Starostwie wyróżniali się str. pomocnik Sendra, obrońca Pasierbiewicz i bramkarz Klotzer.

W jedenaście Magistratu pierwszy skrzypiec grał i bramkarz Klotzerek i popierali lekki grający Liezberski, który zdradził wielkie zdolności w roli prawoskrzydłowego. Dobrze spisał się również Śwawski, Wronski i Musiał, a na obronie Gagas do czasu krótkiego spiecia z pr. łącznikiem Starostwa.

Jedyna bramka meczu padła ze strzału Musiała po podaniu Liezberskiego.

Sędziował b. sprawnie p. Michałczyk. Składy drużyny: Starostwo: Klotzer — Kadra, Pasierbiewicz — Kaputur, Sendra, Marygliński — Łobodziński, Chmielewski, Lidke, Hazler, Jachemczyk rez. Jaworski. Magistrat: Kotlarek — Gagas (Zabicki), Zeleznik — Mięruszyński, Ślawnki, Makuch —

Wygrywa się i na obcym boisku skoro się jest lepszym

W wczorajszym meczu na rzecz Odbudowy Warszawy Skra pokonała zaskoczenie Stradom na jego boisku 7:4 (3:1). Aż pięć bramek dla Skry zdobył Dąbrowski, po jednej zdobyli Kuszczar i Śięzak z karnece. Zdobywcami bramek dla Stradomia byli: Raszewski, Urbańczyk, Smektal i Turcki z karnego. Sędziował b. dobrze p. Kuszczar.

Victoria w pełni formy bije wysoko Raków

Raków, który wystąpił na boisku po raz drugi od trzech miesięcy, dotarł jest do formy, jakich demonstrationi nam latem. Szatkują w pierwszym walecie zgranie i kondycja; obserwowanie "o wczoraj, gdy Raków w spotkaniu z Victorią, przegrał 1:7 (1:5), zasłużenie, lecz nieco za wynikiem. Bramki dla Victori, która w odróżnieniu od przeciwnika gra-

Gracki, Słota, Musiał, Wronski, Liezberski rez. Ruchniński.

Na starcie biegu grubasów stało pięciu zawodników — Berański, Kubisiewicz, Gąsior, Gospodarek i dr Ferens. Ze względu na dużą Barackiego dyskusję skrócono do jednego obrotu. Z początku na czoło wysunął się Kubisiewicz, lecz po stu metrach miał go Gospodarek. Gąsior i Berański początkowo pędzili galopem, wkrótce jednak

Pięć bramek w siedmiu minutach decyduje o zwycięstwie CKS-u nad Legionem

Emocjonujący przebieg miał wczoraj mecz Legion — CKS na Odbudowę Warszawy zakończony wynikiem 5:2 (0:1) dla CKS-u.

Od początku utrzymywała się gra b. żywa. Legion wniósł do walki wiele zwycięstwa i przez 70 minut inicjatywa należała do niego. Owocem tego były dwie bramki zdobyte przez Barańska i Wojciechowskiego. Już wydawało się, że drużyna między szkolna weźmie upragniony re-

Sukces Stradomia w Lublinie

Ub. niedzieli drużyna piłkarska Stradomia gościła w Lublinie, biorąc udział w uroczystościach jubileuszowych Lublinianki.

Stradom zanotował wielki sukces, zwyciężając jubilatka 3:1.

Drużyny grały w składach: Skra: Twardowski — Wróbel (Maśankiewicz), Bubeł — Serdak, Orłowski, Dąbrowski — Bulski, Śięzak, Dąbrowski, Lysczarz, Langier. Stradom: Boguski I — Malch. Turcki. Bednarek, Wilczyński, Borszewski II — Raszewski, Kóćwin, Smektal, Urbańczyk, Czechowski.

Sędziował b. dobrze p. Kuszczar.

CZY JEST COŚ PIĘKniejszego

W ramach wojny zamknął pierwszy okres rozwoju częstochowskiego łyżwiarstwa.

Wielkie zwycięstwo

Wielkie zwycięstwo w wojnie łyżwiarskiej. W ramach wojny zamknął pierwszy okres rozwoju częstochowskiego łyżwiarstwa. W ramach wojny zamknął pierwszy okres rozwoju częstochowskiego łyżwiarstwa.

przeszli w drobny truchcik, a potem w powolnego stępa. Przy wejściu na drugi wiraż dr Ferens miał Kubisiewicza i począł zagrażać poważnie prowadzącemu Gospodarowi, jednakże ten końcowym szturmem zapewnił sobie zwycięstwo. Drugi był dr Ferens, 3) Kubisiewicz, 4) Gąsior 5) Berański. Każdy z uczestników biegu otrzymał po wiancu kwiatów.

Impreza nie cieszyła się wielkimi dużym zainteresowaniem publiczności. A szkoda, była ona naprawdę ciekawa, a wniosła cel zasługiwał na poparcie.

Wojna miast na szachownicach

Niebawem odbędzie się u nas reprezentacyjne spotkanie z nasze Wrocław — Częstochowa.

Wojna miast na szachownicach

Niebawem odbędzie się u nas reprezentacyjne spotkanie z nasze Wrocław — Częstochowa.

W ramach wojny zamknął pierwszy okres rozwoju częstochowskiego łyżwiarstwa.

Wzrost częstochowskie zaprezentuje swą klasę na Rewii Mody

Przygotowywana z wielkim nakładem pracy rewia mody w naszym mieście, z której dochód przeznaczony będzie na odbudowę spalanej szkoły powszechnej na Ostatnim Groszu, zapowiada się niezwykle okazale.

Dowiadujemy się, że miejscowa firma krawcowska, modna arka i galanterijna, które wzmaga udział w rewii mody, przygotowują się do tej imprezy z całą starannością, żeby godnie a prezentować wysoką klasę miejscowego rzemiosła.

Na rewii mody, która odbędzie się w Teatrze Wielkim, zobaczymy modele wszelkich rodzajów, począwszy od dziecięcych w różnych odmianach i kolejności; wieku, po przed ubiory do pracy i

Z OSTATNIEJ CHWILI

Kto otrzyma spadek po Ignacym Paderewskim

Watkowana od szeregu miesięcy sprawa spadku po Ignacym Paderewskim, znajdzie swój epilog na terenie sądownym. Na był rozstrzygnięta przez sądy Szwejcarii i Stanów Zjednoczonych. Poza dotychczasowymi pretendentami do spadku znaleźli się nowi, okazuje się bowiem, że w Bydgoszczy mieszkał przyrodny brat Paderewskiego — Józef, a w radzieckiej strefie okupacyjnej Niemiec siostra Paderewskiego.

Ministrowie Osóbka Morawski i Szyr przyjeżdżają do Częstochowy

Dzisiaj przyjeżdżają do naszego miasta minister Administracji Publicznej Osóbka-Morawski oraz wicemin. Przemysłu Szyr.

Akademia młodzieżowa w ramach wymiany kulturalnej polsko-radzieckiej

Staraniem i Państwowego Gimn. i Lic. im. Świątkiewicza i III Państw. G.m.n. i Liceum im. J. Śłowackiego, urzędowo akademii w ramach wymiany kul-

turalnej między Polską a Związkiem Radzieckim.

W imprezie tej udział wzięli przedstawiciele władz miejskich z prezesem Miejskiej Rady Narodowej Zajda i delegatem Pow. Przyjaźni Polko-Radzieckiej Langierem na czele, dyrektorowie szkół, profesorowie i młodzież.

Zapisać się do Ligi Lotniczej

W zgazowaniu dyr. Sabok zamaczył, że hasło Chrobrogo zjednoczenia Słowianczyń czekało wielki ekle, zanim wytkorzył się odpowiednie warunki realizacji tej wielkiej idei.

Prof. Hajewski w rzeczowym referacie wykazała stale pogłębiające się poditawy współpracy naszych narodów w dziedzinie politycznej, gospodarczej i kulturalnej, wymową cyfr i faktów tak uderzającą, że nie może być mowy o zerwaniu tej łączności.

Uniewinniony z zarzutu podpisania volks'isty

Przed Sądem Okręgowym odpowiadającemu na zarzuty, że w dniu 10. października 1945 r. podpisał w Warszawie listy wzywające do podjęcia walki z Niemcami, uniewinniony z zarzutu podpisania volks'isty.

Prof. Hajewski w rzeczowym referacie wykazała stale pogłębiające się poditawy współpracy naszych narodów w dziedzinie politycznej, gospodarczej i kulturalnej, wymową cyfr i faktów tak uderzającą, że nie może być mowy o zerwaniu tej łączności.

Na cześć artystyczną złożyły się zespołowe recytacje utworów Puszkina i Godeckiego, tańce ludowe rosyjskie i polskie oraz występy orkiestry szkolnej. W uroczystości zakończono odpisaniem „Roty”.

Wzrost częstochowskie zaprezentuje swą klasę na Rewii Mody

Przygotowywana z wielkim nakładem pracy rewia mody w naszym mieście, z której dochód przeznaczony będzie na odbudowę spalanej szkoły powszechnej na Ostatnim Groszu, zapowiada się niezwykle okazale.

W ramach wojny zamknął pierwszy okres rozwoju częstochowskiego łyżwiarstwa.

Wzrost częstochowskie zaprezentuje swą klasę na Rewii Mody

Przygotowywana z wielkim nakładem pracy rewia mody w naszym mieście, z której dochód przeznaczony będzie na odbudowę spalanej szkoły powszechnej na Ostatnim Groszu, zapowiada się niezwykle okazale.

W ramach wojny zamknął pierwszy okres rozwoju częstochowskiego łyżwiarstwa.

Wzrost częstochowskie zaprezentuje swą klasę na Rewii Mody

Przygotowywana z wielkim nakładem pracy rewia mody w naszym mieście, z której dochód przeznaczony będzie na odbudowę spalanej szkoły powszechnej na Ostatnim Groszu, zapowiada się niezwykle okazale.

W ramach wojny zamknął pierwszy okres rozwoju częstochowskiego łyżwiarstwa.

Wzrost częstochowskie zaprezentuje swą klasę na Rewii Mody

Przygotowywana z wielkim nakładem pracy rewia mody w naszym mieście, z której dochód przeznaczony będzie na odbudowę spalanej szkoły powszechnej na Ostatnim Groszu, zapowiada się niezwykle okazale.

W ramach wojny zamknął pierwszy okres rozwoju częstochowskiego łyżwiarstwa.

Wzrost częstochowskie zaprezentuje swą klasę na Rewii Mody

Przygotowywana z wielkim nakładem pracy rewia mody w naszym mieście, z której dochód przeznaczony będzie na odbudowę spalanej szkoły powszechnej na Ostatnim Groszu, zapowiada się niezwykle okazale.

W ramach wojny zamknął pierwszy okres rozwoju częstochowskiego łyżwiarstwa.

Wzrost częstochowskie zaprezentuje swą klasę na Rewii Mody

Przygotowywana z wielkim nakładem pracy rewia mody w naszym mieście, z której dochód przeznaczony będzie na odbudowę spalanej szkoły powszechnej na Ostatnim Groszu, zapowiada się niezwykle okazale.

W ramach wojny zamknął pierwszy okres rozwoju częstochowskiego łyżwiarstwa.

Wzrost częstochowskie zaprezentuje swą klasę na Rewii Mody

Przygotowywana z wielkim nakładem pracy rewia mody w naszym mieście, z której dochód przeznaczony będzie na odbudowę spalanej szkoły powszechnej na Ostatnim Groszu, zapowiada się niezwykle okazale.

W ramach wojny zamknął pierwszy okres rozwoju częstochowskiego łyżwiarstwa.

Wzrost częstochowskie zaprezentuje swą klasę na Rewii Mody

Przygotowywana z wielkim nakładem pracy rewia mody w naszym mieście, z której dochód przeznaczony będzie na odbudowę spalanej szkoły powszechnej na Ostatnim Groszu, zapowiada się niezwykle okazale.

W ramach wojny zamknął pierwszy okres rozwoju częstochowskiego łyżwiarstwa.



od harmonii ruchów łyżwiarskich tańczących na lodzie!

Ostatnia droga J. Wasowskiego

Na cmentarzu Powązkowskim złożone zostały wczoraj doczesne szczątki szp. red. prof. Józefa Wasowskiego.

Konkult salobny na cmentarzu obywateli grupy młodzieży z Wydziału Dziennikarskiego Akademii Nauk Politycznych - której zmarły był wychowawcą i Reputacją społeczną. Pożył marszałek Słama Kowalski dekurację pośmiertnie prof. Wasowskiego Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.

Nad grobem szp. prof. Wasowskiego zebrali się liczne rzesze dziennikarzy, ludzi nauki, sztuki, świata politycznego i młodzieży akademickiej (zdj. górnie).

Sztandarowe obiekty naszego przemysłu

Kopalnia jest po naszej stronie

(Korespondencja własna)

Położone w południowo-zachodnim kącie kraju, nad Nysą, maleńkie miasteczko, a raczej osada Turów, aforyzowana jest potężnymi wami ciągnących się kilometrami hałd. W dzień powietrze jest zamgłone od dymu, snującego się szarymi wstęgami z usypisk. No w nocy, jak lampy zaduszone, migoczą światła na palących się hałdach. Dzień i noc pędzą po szynach dzwoniące tramwaje, pociągi elektryczne, ciągnące żelazne wagony. Płachy wycupują na hałdach, wozą brunatny węgiel za Nysę do kopalni - czterech kilometrów od Turowa - w kierunku południowym. Kopalnia jest po naszej stronie; brykietownia, prażalnia, fabryka benzolu, gazownia i elektrownia, zaśalające energią elektryczną, cztery kilometry od Turowa - wszystko to zostało za Nysą.

tarasami schodzącej 100 metrów do 25-kilometrowej śluzi węgla brunatnego przypłynąca falującymi warstwami jaśniejszych i ciemniejszych pasm - rysunek ilustrujący nawarstwienie się gleb. W Turowie wydobyciu się - imponująca ilość - 4 miliony ton węgla rocznie.

oparta jest jedynie na samochodach. W najbliższej polskiej stacji kolejowej jest 35 km. Projektuje się tranzyt przez Czechosłowację drogą na Zawidów - Szymbark - do Lubania, co PKP solennie przyrzeka zrealizować w dwa miesiące po zatwierdzeniu tej sprawy z Czechami. Tymczasem jednak każdy pracownik, jego rodzina i rzeczy, każdy kilogram towaru do spółdzielni i wsi, co to życia kopalni po wydobyciu, musi być dowiożone samochodami.

Wyremontowano 561 mieszkań koszt 21 mil. zł.

Okólnik przewiduje 10.000 za pomocą dla fachowców, 5.000 dla wykwalifikowanego pracownika, płatne w ratach. Wynagrodzenie wadług umowy zbiorowej górników, górnicze kartki żywnościowe, opał, mieszkanie, światło - mówi kierownik o warunkach dla nowoprzyjętych górników. Ciepki orzech mamy do zgryzlenia z pianistwem, zwłaszcza u sutygrzów - dodaje, rzucając okiem w kierunku nieuprzątniętych jeszcze kieliszków.

Wychodząc, mijamy zgromadzonych na zebranie górników. To przyjechali inspektorzy ze Związku Zawodowego. Trafili dobrać.

W chłodnym, mglistym ranku jaszkrawo lśnią światła kopalni i dzwonią pedące pojazdy. Samochód ruszył wzdłuż hałd, okalających wielki fortyfikacje Turów. I. Wodniński.

Do lipca bieżącego roku całość kopalni była pod zarządem wojska radzieckiego. W chwili przejścia, tylko 10 proc. szlaku stanowił Polacy. Dziś jeszcze, mimo granicy, kopacznicy Turów i zakłady Hirschefelda stanowią gospodarkę. My nie mamy swojej brykietowni i musimy wywozić nienadające się do dalszego transportu węgiel brunatny Niemcy zaś na publicznych kopalniach węgla brunatnego nie mają urzędów. Jeżeli wzbudują bągry, to w przeciagu trzech lat niezależnie się od Turowa.

Aby ośrodek wielkość bagra, trzeba przypomnieć sobie największe, widzianych czołgów, pomów wyobrazić sobie 4 takie czołgi i oparty na nich szlaku budynec wielkości myni. Ramie, kopacznicy węgla, uzbrojeni w okna, każdy z nich z 2-3 zegób-czepaków jest rozmiarów szelaznej wagonetki. W ciągu godziny 3 duze, 4 mniejsze i 2 małe bagry przerażają 1.000 ton węgla.

KROS TY? - POLAK. SKAD? - Z AFRYKI

W dniu przejścia kopalni i lipca b. r. 76 Polaków przystąpiło do pracy. Przewożący grunt pod przykryciem nowej żalozii. Dzień w Turowie i polskiej osadzie. Złotem w wiele, nie okna, każdy z nich z 2-3 zegób-czepaków jest rozmiarów szelaznej wagonetki. W ciągu godziny 3 duze, 4 mniejsze i 2 małe bagry przerażają 1.000 ton węgla.

HARCE NAD PRZEPAŚCIĄ

Dwaj 17-letni młodzieńcy zaczęli na brzeg prostopadłe ścieżki śluzi wydobyczej. Złotem w wiele, nie okna, każdy z nich z 2-3 zegób-czepaków jest rozmiarów szelaznej wagonetki. W ciągu godziny 3 duze, 4 mniejsze i 2 małe bagry przerażają 1.000 ton węgla.

Uznanie metalowców francuskich dla polskiego ruchu zawodowego

Delegacja metalowców francuskich która bawiła niedawno w Polsce, przystąpiła do podpisania umowy z KZCZ, list z wyrazami głębokiego uznania dla polskiego ruchu zawodowego.

23 miliony kur - półtora miliarda jai

Obliczono, że przypuszczalny stan ilości drobitu w całym kraju wynosi ok. 26 milionów sztuk, w tym 23 miliony kur.

Kury dostarczemy w r. bież. około 1,5 miliarda sztuk jai, (przeciętnie na mieszkańca 47 szt.). Na spożycie wewnętrzne łącznie ok. 80 proc. wyprodukowanych jai, reszta zaś na eksport.

W roku 1945 stan drobitu podniósł się do 33 milionów sztuk. (12).

"Baku nr. 2" uratowało Zw. Radziecki

Przed 15 laty 10.000 - dziś miliony ton nafty

Historia "Baku Nr. 2" rozpoczyna się właściwie w r. 1932. Podczas wierceń w jakiegoś zapadłej wiosce baszkirskiej napotkano na ropę naftową. Nie był to przypadek, gdyż już w 1929 r. sonda wykryła istnienie nafty w ziemi Baszkirii. Było jej jednak bardzo mało, nie miało to więc znaczenia dla przemysłu.

Największa tama w Europie staje w poprzek Kury

W miejscowości Mingieczaur w Azerbejdżanie (Kaukaz) dobiega końca budowa gigantycznej, największej w Europie, tamy na rzecz Kury. Będzie ona miała 76 m. wysokości i 1,5 km. długości.

Rybacy dostaną sprzęt z UNRRA

Główny Inspektor Rybactwa Morskiego otrzymał z dostaw UNRRA 1.678.000 haczyków łososiowych, 680 tysięcy siatki, 1320 misek metalowych oraz 5 siatek kutrowych, zamówionych w Danii. Sprzęt rozdany zostanie pomiędzy rybaków.

DZIEŃ WARSZAWY KŁOPOT



Halka przysiadła na murku, aby odpocząć. Jednakże niłym okiem śledzi swe koleżanki z osrodek RTP, które zabraly na spacer jej łatkę "Mimf".



SMACZNEGO!...

Ściółka z torfu dla kraja i na eksport

W Wielonowie na Pomorzu Zachodnim uruchomiona została ostatnio przez Ministerstwo Leśnictwa fabryka przemiatu torfu, której zadaniem będzie produkcja ściółki torfowej. Fabryka może wyrobić ok. 200 balotów ściółki dziennie.

KOPALNIA O 3 TARASACH

Gdy jest się w ogromnej dolinie kopalni Turów, trzeba potężnymi Krasnodaru. Nad przemysłem naftowym zawisło niebezpieczeństwo.

BEZ ŁĄCZNOŚCI

Na terenie kopalni kursuje 16 pociągów, dzwoniąc co chwila we wszystkich kierunkach. 13 budek wrotnicowych reguluje ruch. Łączność natomiast kopalni ze światem

Polscy cement

z Gdańska do Santos w Brazylii odcedzi z ładunkiem ponad 10 tys ton polskiego cementu statok norweski "Florentino". Jest to jeden z największych ładunków cementu jakich wyszedł kielkiwoleń z naszego portu.

Z KRAJU

RYBAKOWI NA HELU PRZEPROWADZIŁA ELEKTRYFIKACJĘ PORTU

GDYNIA. Fort rybacy na Helu w czasie otwarcia światła elektryczne. Dzielnia wojenna zamieszczyła sić elektryczną i port toni w ciemnościach, które były przyczyną licznych miesięcznych wypadków w czasie wyładowania kutrów.

Hallo, tu Toruń!

Otwarcie 13-jej rozgłośni radiowej

W niedzielę, dnia 26 bm. nastąpiło otwarcie otworzonej wszystkim polskim radiolubom, 13-jej rozgłośni w Toruniu. Słuchańców oraz maszynistów zostały całkowicie zainstalowane przez władze miasta. W niedzielę, dnia 26 bm. nastąpiło otwarcie otworzonej wszystkim polskim radiolubom, 13-jej rozgłośni w Toruniu.

Polscy cement

z Gdańska do Santos w Brazylii odcedzi z ładunkiem ponad 10 tys ton polskiego cementu statok norweski "Florentino". Jest to jeden z największych ładunków cementu jakich wyszedł kielkiwoleń z naszego portu.

MILIONOWY KAPELUSZ KATOWICE

Państwowa Fabryka Kłobasowy nr. 4 w Białoku obchodzi niedawno uroczysty dzień wyprodukowania milionowego kapelusza. Jest to sukces załogi fabrycznej i kierownictwa, jeśli się zważy, że zakład był kompletnie zdewastowany i że całkowicie uruchomienie nastąpiło w kwietniu br. Obecnie fabryka zatrudnia 500 robotników.

Polscy cement

z Gdańska do Santos w Brazylii odcedzi z ładunkiem ponad 10 tys ton polskiego cementu statok norweski "Florentino". Jest to jeden z największych ładunków cementu jakich wyszedł kielkiwoleń z naszego portu.

Dla »mąlsza« wszystko

D nowego domu przyjechałszy już z znojką. Przed kanonikiem budynkiem z czerwonej cegły, przywitał nas dźwięczny tłum Dziadków z odzyskami jak wachlarz brodaty, babule chyba stuletnie, gromada dzieciaków patzących na przybyszów okragłymi z ciekawości oczami, kobiety rosłe, o twarzach ogaryzłych stepowym słońcem, błyskające w uśmiechu ośmiewająca białą zębów.

Polscy cement

z Gdańska do Santos w Brazylii odcedzi z ładunkiem ponad 10 tys ton polskiego cementu statok norweski "Florentino". Jest to jeden z największych ładunków cementu jakich wyszedł kielkiwoleń z naszego portu.

WZYLKI LUDZIE WIELKIEGO KRAJU (2)

Dać do pracy, wsunął głowę do naszego pokoju: — Czaj gotow — szeptał w moją stronę. * Sowchoss nasz, rzucano daleko w stęp, był ferma, hodująca świnię, czyli t. zw. »swino-sowchoss«, mającym postawowym. Obiady się jadło w stołówce. Micha barszczu i drugie są nadto tuisto osmażonej kasy z kawałkami mięsa. Chleb był czarny, po kilograma na głowę. Proste, surowe, wiejskie życie. I prosta, surowa praca. W ogrodzie, gdzie pominioty rosły na »hektarach« i na »hektarach« rozprószer się arbuzi. Nikt się tam w grzązki nie bawił, jako że gospodarka była mechaniczna. Część z nas, przybyszów, zajęła się pracą w kancelarii, długi mi brykanami, plac-norm, wybranych przez cześć brygady przyjacze przytulo w poszczególne działach teko, wielkiego państwowego majątku.

Polscy cement

z Gdańska do Santos w Brazylii odcedzi z ładunkiem ponad 10 tys ton polskiego cementu statok norweski "Florentino". Jest to jeden z największych ładunków cementu jakich wyszedł kielkiwoleń z naszego portu.

TYLKO DLA GRZECZNYCH...



Na takich oto dzielników budowniczych wnoszą wszyscy chłopcy i RTP pod warunkiem, że... będą grzeczni.